
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano IV Edição Nº CLXXXIV de 21 de 

Março de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXIV de 21 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

�����������������������

� �� �e����o o��ia� de di����ação do Poder E�e����o M�ni�i�a��

SUMÁRI�

P��t����s:�195/2019
PORTARIA Nº 195/2019�

Av�s�����Ab��t�������P��p�st�s:�01/2019
TOMADA DE PREÇOS nº 01/2019-SESA, ��jo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBIÊNCIA-
AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

P��ç��C�óv�s�B�v���q��� - S��������M�������Nº�322,�V�ç�s�����C����

CNPJ:�10.462.497/0001-13�|�CEP:�62.300-000
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXIV de 21 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

PORTARIA Nº 195/2019

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, artigo 81, Inciso I;

CONSIDERANDO que os erros materiais na expressão da vontade do órgão administrativo, quando 

manifestos, podem ser retificados, a todo tempo, pelos órgãos competentes para a revogação do 

ato. 

CONSIDERANDO que a retificação pode ter lugar oficiosamente ou a pedido dos interessados, 

produz efeitos retroativos e deve ser feita sob a forma e com a publicidade usadas para a prática do 

ato retificado.

R E S O L V E: 

I – Retificar os termos do inciso 01, da Portaria n° 187/2019, leia-se: inciso I - ALTERAR, a partir de 01 

de março de 2019, carga horária suplementar de trabalho ao professor regido pelo Regime Jurídico 

Único do Servidor Público do Município de Viçosa do Ceará abaixo indicado, até ulterior 

deliberação:

Nº Nome do Funcionário CPF Localidade de 

Lotação

C/H Suplementar

01 Ana Maria Mendes Rodrigues ***.528.053-** CEI Padre Vieira 50

II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário. 

   

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Paço da Secretaria Municipal de Educação de Viçosa do Ceará, 18 de março de 2019.

José Luciano Alexandre Mendes

Secretário Municipal de Educação

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Atos Normativos Municipais

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXIV de 21 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
ESTADO DO CEARÁ  – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – TOMADA DE 

PREÇOS nº 01/2019-SESA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBIÊNCIA-
AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo as Propostas de Preços 
referente a mesma no dia 22 de março de 2019, às 09:00horas no endereço Rua José Siqueira, nº 
396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 20 de março de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa-
Presidente/CPL

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CLXXXIV de 21 de Março de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa
Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000
Pág. 5


		2019-03-21T19:38:59+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CLXXXIV de 21 de Março de 2019 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




